



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

سه شنبه ۰۵ سپتمبر ۲۰۲۳

فریده نوری

ثریا نوری، سبرینه نوری موسی

تصحیح یک اشتباه از جانب فامیل

مرحوم ولی احمد نوری

در این اواخر بگو مگو های زیادی در مورد نوعیت به شهادت رسانیدن سردار محمد داوود خان، اولین رئیس جمهور افغانستان در وبسایت های مختلف در جریان است. یک تعداد زیاد هموطنان به نیشته های جناب محترم آقای داوود ملکیار مخالفت نشان دادند، که البته من نیز معتقد هستم به اینکه، سردار محمد داوود خان و اعضای خانواده اش توسط کودتاجیان خلقی و پرچمی به شهادت رسیده اند، به همه حال بالاخره روزی تاریخ در این مورد توسط یک هئیت متخصص، تحقیق و تجسس دقیق نموده و قضاوت خواهد نمود.

لاکن چیزیکه مرا وادار ساخت تا چند کلمه به عرض جناب محترم آقای ملکیار و دیگر خوانندگان برسانم این است که:

در مضمون اخیر جناب محترم آقای داوود ملکیار، به گفته های مرحوم جناب ولی احمد نوری ریفرنس داده شده است، با این عبارت:

"بی ارتباط نخواهد بود اگر صحبتی از دوست نهایت محترم و گرامی جناب ولی احمد نوری را درین جا یاد آوری نمایم که چند سال قبل، بعد از نشر نوشته مختصر من به ارتباط وقایع ارگ، در سایت آریانا، آن محترم تلیفونی به من گفت که طرفدار نشر و افشای آن جریان، نمی باشم و در ادامه، با محبت به من چنین گفت:

(دو نفر از شاهدان معتبر و محترم خانواده داوود خان که مانند گلالی جان در آن روز خونین، در داخل آن اتاق ارگ بودند، بعد از رهایی از زندان و مهاجرت به اروپا، برای مدت ۹ شبانه روز در

خانه من در پاریس بودند و من تمام همین وقایع را از زبان آنان شنیده ام) (من) ملکیار از نوری صاحب پرسیدم که:

اگر این روایت دردناک را با جزئیات شنیده اید و حقیقت دارد، پس چرا با نوشته من مخالف هستید؟ در جواب گفت که: با محتوای نوشته شما مخالف نیستم، بلکه با نشر آن مخالف هستم، زیرا هزار ها واقعه در تاریخ پوشیده مانده، چون مصلحت ها ایجاب نمی کرده که گفته شود. با احترام به جناب نوری صاحب، نخواستم بیشتر از آن بحث نمایم".

بعد از خواندن این قسمت باید یاد آور شوم که:

هنگامیکه به ارتباط موضوع به تاریخ ۱۲ جون ۲۰۱۸، مضمون جناب محترم آقای ملکیار در «سایت آریانا افغانستان آنلاین» نشر گردید، محترم ولی احمد نوری در شفاخانه بستر بودند، من به عیادت شان رفته بودم، مرحوم ولی احمد نوری بسیار زیاد قهر و غضب بودند، دلیلش را پرسیدم. برایم جواب دادند که در سایت یک مضمون که عاری از حقیقت است در غیاب من توسط همکارانم نشر گردیده است که باید فوراً به اصلاح آن برایم و از باقیمانده فامیل محترم سردار محمد داوود خان معذرت بخواهم.

برای روشن شدن زیادتر موضوع با صبیبه های مرحوم ولی احمد نوری ثریا جان نوری و سبرینه جان نوری موسی تماس گرفتم که آیا از نزدیکان، جناب محترم سردار محمد داوود خان که ۹ شبانه روز در خانه شما مهمان بوده باشند و وقایع ارگ را از دهان آنها و یا مرحوم پدر بزرگوار تان شنیده اید. جواب شان سریعاً منفی بود، و بعداً با مشوره همدیگر تصمیم گرفته شد تا برای آرامی روح آن بزرگوار (محترم ولی احمد نوری) موضوع تصحیح گردد.

به منظور روشنی انداختن زیادتر، مضمون جناب محترم ولی احمد نوری را که به تاریخ ۱۷ جون سال ۲۰۱۸ بعد از خروج از شفاخانه در وبسایت خود شان نشر گردید، تقدیم خوانندگان محترم می نمایم. روح شان شاد و یاد شان همیشه گرامی باد.

ولی احمد نوری ۲۰۱۸.۰۶.۱۷

اظهار معذرت از فامیل گرامی سردار محمد داود خان شهید

در قبال نشر و نوشته محترم داود ملکیار در وبسایت «آریانا افغانستان آنلاین» در اثر حادثه بدی که چندی قبل منجر به زخم عمیقی در پامی گردید و بالاخره ناگزیر پنج شش روز را در بستر شفاخانه بسر بردم، و خوشوقتم که بالاخره دوباره به خانه برگشتم و در خدمت وبسایت شما مهربانان حاضر

شدم. اطمینان می‌دهم که تا جان به تن است و تا آخرین نفس هایم در خدمت افغانستان، حفظ امانت حقیقت و شما عزیزان و وطنداران خوبم خواهم بود. از فرد فرد خانواده نجیب سردار در مورد نشر این نوشته در آریانا افغانستان آنلاین از همه مردم افغانستان و خاصاً شهید محمد داود خان معزرت می‌خواهم. این کمترین در مورد این نوشته قبل از مریض شدنم با داود جان ملکیار صحبت تلفونی داشتم و عدم موافقت خود را در مورد نشر همچو استنباطات و اظهارات عرض کرده بودم و متأسفم که این مقال در غیاب من به دست نشر سپرده شده است. در مذاکره تلفونی با جناب ملکیار عرض کرده بودم که برون دادن چنین نوشته‌ها از یکطرف برای بازماندگان اعلیحضرت مرحوم و سردار شهید، دردناک و یک شکنجه روحی است، از جانب دگر سعی و کمک در تبریئه گروه‌های جنایتکار خلق و پرچم و وابستگان وطن فروش این کمونیست‌ها خواهد بود که به یقین آن لعینان، قاتلان سردار محمد داود و همه خانواده بیگناهاش هستند. از نوشته‌هایی که در چپ و راست خواندم و از تماس‌های که بعضی دوستانم از این خانواده نجیب گرفتم معلوم شد که نشر این مقاله در مورد رویداد نهایت ناگوار کودتای خون بار ۷ ثور ۱۳۵۷ در سایت «آریانا افغانستان آنلاین» سبب ناراحتی عده‌ای از فامیل محترم سردار شهید محمد داود خان و بخشی از مردم شده است به همین لحاظ با آنکه این جانب به آزادی بیان عقیده راسخ دارم اما آزادی بیان و هر امر دیگری در قدم نخست می‌باید جهت منافع ملی باشد. و اما با تأسف این نوع نوشته‌ها در باره یک چنان واقعه بزرگی در میان مردم شک و شبهه ایجاد کرده و جز دامن زدن به اختلاف، ناراحتی و انزجار حاصل مثبتی در بر ندارد.

قتل فجیع سردار محمد داود خان رئیس جمهور کشور یک موضوع ساده نیست که با هر نوع نیت نیک و خوب بتوان به بیانش پرداخت و رضائیت همه جناح‌ها را فراهم آورد. بگذاریم تا شرایط مساعد و آرام در کشور فراهم گردد، آنگاه در تحت نظر یک کمیته مرکب از اهل نظر و تخصص در رشته جنایی توأم با وسائل پیشرفته و امکانات علمی، شواهد عینی و غیره فراهم گردد که به صورت بی طرفانه این رویداد و فاجعه سترگ ملی را تحقیق و سند رسمی در مورد صادر نموده و ثبت تاریخ کشور نمایند. از حوصله کار گرفته و همچنان از همکاران خود توقع دارم تا آن وقت خواهش من از همه این است که لطفاً نوشتن و نشر آن گونه مطالبی که سبب تشویش و ایجاد اختلاف در میان فامیل‌ها و مردم بگردد جلوگیری بفرمایند. کودتای ۷ ثور جنایت بزرگی در تاریخ میهن ما بود که تا امروز از پیکر ملت افغانستان خون جاریست و نهایت ندارد، لذا یکبار دیگر از نشر مقاله‌ای که سبب آزار فامیل نجیب و بازماندگان گرامی سردار شهید محمد داود خان شده است من

ولی احمد نوری مدیر مسؤول وبسایت "آریانا افغانستان آنلاین" شخصاً و جداً معذرت می خواهم و از محترم داود ملکیار نویسنده و فرهنگی فرهیخته و دیگر همکاران گرامی ام نیز می خواهم مسائل و موضوعاتی را که باعث ناراحتی و تشویش فامیل ها و مردم شریف کشور گردد، به خود اجازه ندهند که در وبسایت «آریانا افغانستان آنلاین» به نشر برسند. من هم مانند یک اکثریت عظیم افغان های هموطنم با سردار محمد داود خان پیرامون کودتای ۲۶ سرطان و براندازی سلطنت دوصد ساله افغانستان آنهم با کمک گروه های نابکار و میهن فروش خلق و پرچم، با حمایت ماسکو موافق نبوده ام و نیستم، ولی به هیچ صورت حاضر نمی باشم در مورد چنین یک سانحه المناک و جگرخراش استنباطاتی با چنین متن را بخوانم و بشنوم. فلذا من هم مانند اکثر کسانی که جناب ملکیار در نوشته خود از آنها نام برده است، حاضر نیستم آن داشته های صوتی و یا تصویری را که به هیچ صورت سندی خوانده اش نمیتوانم، ببینم و بشنوم. با عرض حرمت. ولی احمد نوری.